



سرمقاله

وصال روحانی
روزنامه‌نگار

نقش و نگار خوش
آسیایی‌ها

آسیایی‌ها تا این لحظه حضوری بالنسبه موفق در جام جهانی بیست و دوم در خاک قطر داشته‌اند. درست است که ایران در بازی اولش در گروه دوم جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ با نتیجه ۰-۲ نامیدکننده ۶-۲ تسلیم انگلیس شد اما در مسابقه دوم خود با کسب پیروزی ۲-۰ صفر برابر ولز به گونه‌ای جبران مافات کرد. سایر آسیایی‌های حاضر در این جام هم آبروداری کرده و حتی در مواردی از آن هم فراتر رفته‌اند. ژاپن، آلمان بزرگ را با نتیجه ۱-۲ شکست داد و دیروز هم با وجود قبول باخت مقابل کاستاریکا، خوب بازی کرد و به هیچ روی کم نیاورد. عربستان جام را با پیروزی باورنکردنی ۲-۱ مقابل آرژانتین یکی از مدعیان فتح رقابت‌ها آغاز کرد و با اینکه روز شنبه صفر ۲-۰ به لهستان باخت اما در این دیدار هم خوب بازی کرد و حتی می‌توانست برنده هم بشود. استرالیا در بازی نخست خود چهار گل از فرانسه خورد اما حریفش نه تیمی معمولی بلکه قهرمان دوره قبلی جام جهانی بود ولی کانگوروها با شکست دادن تونس در دیدار دوم خود نشان دادند که حتی به صعود هم می‌اندیشند. کره جنوبی هم با متوقف کردن تیم پرستاره اروگوئه در مسابقه اول خود و ثبت تساوی بدون گل، ثابت کرد نزول نسبی سال‌های اخیرش را به فراموشی سپرده و بازی امروز (دوشنبه) خود با غنا را هم با امیدواری و با اندیشه صعود به مرحله حذفی آغاز می‌کند. اگر هم به کارنامه میزبان جام جهانی نگاه کنیم، می‌بینیم قطر با وجود متحمل شدن دو شکست متوالی و تن دادن به حذفی زودهنگام در گروه اول، به اعتبار فوتبال آسیا لطمه‌ای وارد نکرده است و شکست‌هایش برابر اکوادور که از پدیده‌های این جام بوده و سنگال که قهرمان جام ملت‌های آفریقا ۲۰۲۲ است، به هیچ روی نتایج اسفباری نیست و فقدان تجربه حضور در جام جهانی از کارایی ذاتی شاگردان فلیکس سانچز کاسته و عامل اصلی ناکامی‌شان بوده است. برای هرگونه نتیجه‌گیری اضافی و جمع‌بندی نهایی راجع به نحوه کار و مامصل تلاش ۶ تیم آسیایی حاضر در این رقابت‌ها باید صبر کرد و در پایان مرحله گروهی به نتایج روشن‌تری در این زمینه خواهیم رسید اما تا اینجا کار و براساس نتایجی که تا به حال (پایان روز یکشنبه ۶ آذر) به ثبت رسیده، نقش و نگار آسیایی‌ها در این پیکارهای بسیار مهم، خوش و دلپذیر بوده و نتایجی قابل قبول و در بعضی موارد ستودنی را برای نهاداند و این دستاورد، اعتباری آشکار برای کل ورزش قاره کهن است. از دوره بعدی جام جهانی (۲۰۲۶) که این پیکارها به جای ۳۲ تیمی بودن، ۴۸ تیمی می‌شود و به تبع آن سهمیه آسیا هم به هشت تیم افزایش می‌یابد، طبعاً مردان فوتبال این قاره جایی فراخ‌تر و امکان‌هایی گسترده‌تر را برای به نمایش درآوردن محسنات پرشمار خویش به دست می‌آورند ولی حتی اگر چنین نمی‌شد و تعداد نمایندگان آسیا فزونی نمی‌یافت، آنچه اینک نیز از نمایندگان این قاره در جام بیست و دوم برجای مانده، در اکثر موارد غرورانگیز و توأم با رضایت و افتخار بوده و آنها بازنده‌های میدانی مسابقات نبوده‌اند که میزبانان آن را هم برعهده داشته و در این زمینه نیز نمره قبولی گرفته‌اند.



سعید مهری

مصدومیت خفیف

مصدومیتی که روز گذشته در تمرین استقلال برای سعید مهری به وجود آمد، چندان جدی نیست. مهری که در یازده هفته لیگ برتر از سوی ساپینتو بارها به بازی گرفته شده، به احتمال زیاد به دربی خواهد رسید و با چند جلسه تمرین احتیاطی تمرینات گروهی را دنبال خواهد کرد. مهری جزو بازیکنان مورد توجه سرمربی استقلال است.



فرزاد مجیدی

با لباس هلال احمر

چند وقتی بود خبری از فرزاد مجیدی نداشتم تا اینکه تصویری از او با لباس هلال احمر در رسانه‌ها منتشر شد. مجیدی این اقدام را در راستای حمایت از قشر زحمتکش هلال احمر ایران انجام داده که جای تقدیر هم دارد. معمولاً ورزشکاران هرازگاهی چنین اقداماتی را در راستای تشکر از مشاغل دشوار انجام می‌دهند.



استقلال

بازیکنان در انتظار حقوق

بازیکنان استقلال همچنان در انتظار محقق شدن وعده‌های مدیران باشگاه در راستای تأمین بوجه لازم هستند تا حقوق‌های خود را دریافت کنند. گفته می‌شد شنبه هفته جاری مبالغی در حساب بازیکنان خواهد نشست اما همچنان پرداختی انجام نشده و بازیکنان چشم انتظارند. البته این وضعیت قطعاً ادامه‌دار نخواهد بود و مدیران استقلال پول جور خواهند کرد.



پیش‌بینی استقلالی‌ها از بازی ایران-امریکا

می‌بریم و صعود می‌کنیم

جالب اینکه هم ساپینتو و هم بازیکنان استقلال بر این باورند که اگر تیم ولز باشد، قطعاً امریکا را هم شکست خواهد داد. ساپینتو حتی اشاره کرده که گلزنی ایران مقابل انگلیس نشان می‌دهد که خط حمله ایران بعد از انگلیس احتمالاً قوی‌ترین خط حمله این گروه خواهد شد

حمیدرضا عرب
روزنامه‌نگار

بازی ایران-امریکا به یک سوژه داغ میان بازیکنان استقلال تبدیل شده و آنها درحالی که هوش و حواس‌شان به آماده‌سازی است، توجه ویژه‌ای هم به این بازی دارند. در روزهای گذشته درخشش سید حسین حسینی و روزبه چشمنی در بازی با ولز موضوع اصلی استقلالی‌ها در تمرین بود و حتی ریکاردو ساپینتو نیز در صحبت‌هایی که پیرامون آن بازی داشت از عملکرد دو بازیکن استقلال حاضر در تیم ملی تمجید کرد. حتی ساپینتو به این موضوع اشاره کرد که گل چشمنی یکی از زیباترین گل‌های به ثمر رسیده در جام جهانی است که کمتر بازیکنی می‌تواند حتی تا پایان جام جهانی چنین گلی را به ثمر برساند. ساپینتو

به این موضوع اشاره کرده که به دلیل تجمع دفاعی اغلب تیم‌ها در جام جهانی به ثمر رساندن چنین گل‌هایی دشوار است. واکنش‌های حسینی نیز در بازی با ولز از نگاه استقلالی‌ها نقشی انکارناپذیر در پیروزی ایران داشته که سرمربی آبی‌ها نیز در گفتگوهایی که با شاگردانش داشته به این موضوع هم اشاره کرده است. در واقع بحث جام جهانی این روزها در تمرین استقلال داغ است و به دلیل نزدیکی بازی با امریکا صحبت از این بازی هم می‌شود. جالب اینکه هم ساپینتو و هم بازیکنان استقلال بر این باورند که اگر تیم ملی ایران مانند بازی با ولز باشد، قطعاً امریکا را هم شکست خواهد داد. ساپینتو حتی در صحبت‌هایی که داشته به این موضوع اشاره کرده که گلزنی ایران مقابل انگلیس نشان می‌دهد که خط حمله ایران

بعد از انگلیس احتمالاً قوی‌ترین خط حمله این گروه خواهد شد. با توجه به این صحبت‌ها باید انتظار بوری دیگر مقابل امریکا را داشت و البته صعودی درخشان که اولین صعود تاریخ ایران در جام جهانی خواهد بود.

تیم ساپینتو در مسیر آماده‌سازی

فارغ از سوژه‌های داغی که این روزها درباره جام جهانی از اردوی استقلال به گوش می‌رسد، این تیم در مسیر آماده‌سازی است و تلاش می‌کند با آمادگی قطعی خود را به دربی برساند. استقلال بعد از پایان تعطیلات بازی مهمی در پیش دارد و با توجه به اینکه تمرینات پرسپولیس زودتر از استقلال شروع شده، نیاز است تمرینات با برنامه‌ریزی مطلوب‌تری جلو برود و استقلال عقب‌ماندگی خود را جبران

کند. طی روزهای گذشته تمرینات استقلال روی دو محور بدنسازی و تمرینات تاکتیکی ادامه یافته و این برنامه ادامه خواهد داشت. باشگاه استقلال قصد داشت برای برپایی اردوی تدارکاتی راهی امارات شود که بی‌برنامگی موجب برهم خوردن سفر استقلال شد و حالا ساپینتو منتظر است تا بازی‌های تدارکاتی مناسبی برای این تیم ترتیب داده شود. هوادار اولین بازی تدارکاتی استقلال است و با توجه به اینکه تیم‌های تهرانی آنچنانی در حال فعالیت نیستند، به نظر می‌رسد آبی‌ها برای انتخاب حریف تدارکاتی خود باید به سراغ تیم‌های شهرستانی بروند که انتخاب چنین تیم‌هایی هم دشوار خواهد بود.

انگیزه‌سازی جا مانده‌های جام جهانی

یکی از مهم‌ترین اهداف ساپینتو

تا شروع دوباره لیگ بازگرداندن روحیه مردانی است که از جام جهانی بازماندند. محمد محبی بدون شک شاخص‌ترین چهره استقلال است که از رسیدن به جام جهانی بازماند و خیلی‌ها بر این باورند که این بازیکن می‌توانست در این تورنمنت به تیم ملی کمک کند. ساپینتو که وضعیت محبی را به خوبی درک کرده، تلاش می‌کند مانع از فروپاشی روحی این بازیکن شود. او در حین تمرینات علاوه بر مسائل فنی به لحاظ روحی و روانی نیز روی محبی کار می‌کند تا این چهره مصمم با قدرت به لیگ برگردد و دوباره در ترکیب استقلال بدرخشد. محبی تاکنون مؤثرترین بازیکن استقلال است و اگر به همین منوال ادامه دهد بدون شک در پایان لیگ به‌عنوان برترین بازیکن استقلال هم انتخاب خواهد شد.

مصاحبه

روزبه تعویض طلایی کی‌روش بود

ایمان عالمی: شانس پیروزی مقابل امریکا بالا است

مهدیه دریابیگی
روزنامه‌نگار

ایمان عالمی، پیشکسوت استقلال که از پیروزی تیم ملی خوشحال است، در خصوص بازی درخشان ملی‌پوشان مقابل تیم ولز این جملات را به زبان می‌آورد: «تیم ملی ایران مقابل ولز خیلی خوب کار کرد و از ابتدای بازی کی‌روش توانست ترکیب ایده آل را به میدان بفرستد. تیم ملی برای این بازی استراتژی داشت و با دو مهاجم آماده توانست حریف را تحت تأثیر بازی خود قرار دهد. در نیمه دوم بازی کاملاً در اختیار ما بود و به نوعی

تیم ملی ما ولز را به زانو درآورد. روزبه چشمی هم تعویض طلایی کی‌روش بود. متأسفانه در بازی قبلی بی‌رحمانه در خصوص عملکرد روزبه صحبت شد اما اصلاً در آن بازی تقصیرات گردن این بازیکن نبود.»

اخراج گلر تیم ولز در پیروزی و نتیجه گرفتن تیم ملی ایران در وقت‌های تلف شده چه اندازه تأثیر داشت؟ عالمی در پاسخ به این سؤال می‌گوید: «اخراج گلر ولز بی‌تأثیر نبود. طبیعتاً وقتی ما تیم حریف را در طولانی مدت (اکثر دقایق بازی) تحت فشار قرار دادیم با کم شدن یک نفر، آنها تسلیم تیم ملی کشورمان شدند و همانطور که پیش

از این هم گفتم تیم ملی ما طوری بازی کرد که ولز در دقایق پایانی رمقی نداشت و مقابل ما زانو زد.»

تیم ملی باید به مصاف تیم امریکا برود. چقدر شانس برای برد تیم ملی مقابل تیم امریکا قائل هستید؟ عالمی پاسخ این سؤال را می‌دهد: «تیم امریکا مقابل تیم ولز در نیمه اول خیلی خوب بودند و نشان دادند تیم ما برنامه‌ای هستند. تعدادی از بازیکنان تیم امریکا در اروپا بازی می‌کنند و همین مسأله باعث شده که وزن تیم امریکا را بالا ببرند. هر چند که با توجه به تمام مسائلی که مطرح شد اینطور نیست که ما

ننوانیم امریکا را شکست دهیم و من فکر می‌کنم تیم ملی کشورمان پتانسیل شکست تیم امریکا و صعود را دارد.»

پس شما هم از جمله کارشناسان فوتبال هستید که شانس صعود برای تیم ملی کشورمان قائل می‌شوید؟ عالمی در این خصوص اینطور می‌گوید: «احتمال دارد که چنین اتفاقی بیفتد و من فکر می‌کنم تیم ملی ایران بتواند با شکست امریکا به مرحله بعدی صعود کند. فکر می‌کنم آرزوی قلبی همه ما است که تیم ملی به مرحله بعدی صعود کند و افتخار آفرین شود.»

